absol

absoluens à peccatis, prius intendit, si licet potest, pénitentem à censura abholuere, qua ligatus est: quia absolutio censurae absolutioni sacramentaliter præmittitur: quia censura sublata, & referatio sublata est: in aliis vero peccatis oblitis, quæ per se, & non ratione censura referuntur, non est ita certum, velle confessarii referationem tollere: at ex benigna interpretatione id Doctores communiter assertur: quod sufficit, ut referatio sublata esse intelligatur.

4. Limitati Suar. disp. 31. sect. 4. num. 18. & Valsq. q. 91. art. 3. dub. s. 18. id procedere cantum, cum penitentis superiori accedit animo expresso, ut à referentiis abholuatur: tunc enim si alius referatu oblitus sit, ab eius referatione liber est: fecit est, quando communia peccata penitentis confiteruntur nullius referentiū mentionem faciens, quia eo casu non est unde colligatur, velle pénitentem à referatione peccatorum liberari, cùm nulla existimet se referatione astringi, neque confessarii eam velle cōcedere. Sed limitatio mihi non probatur. Tum, quia reliqui Doctores huius limitationis non meminerunt, sed generaliter afteruerunt, concessa absolutione ab habente potestate abholuendi à referentiis, referationem tolli peccati oblitis. Tum, quia penitentis, cito exp̄s non postuleret sibi referationem tolli: tacitē tamē, & interpretationi petit, quatenus petit à peccatis absolvi, quod fieri possit: Confessarius vero, ut penitenti faueat, huic voluntati acquiescere censetur ex benigna Doctorum interpretatione, teste Agid. de Coninch. disputat. 8. de penit. dub. 12. concl. 5. num. 98.

5. Secundū, alij limitantur, non procedat in delegatis: sed tantum in Ordinariis: quippe Ordinarii nulla peccatorum confessione audita referationem suo arbitrio tollere possunt: quia ab ipsis pendet: ut delegati, quibus sola potestas abholuendi à referentiis commissa est, referationem non videant tollere posse, nisi absolutione concessa. Cū ergo nullam oblitum peccati cōcesserit absolutionem, nequaquam ab illo referationem auferunt. Hac tamen limitatio admittenda non est: quia Doctores assertentes, peccati oblitii referationem tolli; quorū penitentis fuerit iniunctibiliter oblitus. Atque ita tradit. Agid. de Coninch. disp. 8. de penitent. dub. 12. num. 94. Quod à fortiori procedit, cū tempore Iubilei condēnit̄ calus referentiis confiteantur enim ipso, quod bona fide, & animo lucrandi Iubileum confessus es, referentiis cuiuscunq; peccati censetur sublata, ut docuit Suar. de penit. disput. 31. sect. 4. numer. 20. & 24. Sayr. de penit. cap. 16. numer. 9. Bonac. disp. 5. q. 7. punt. 5. §. 5. à num. 1.

6. Sed, quid dicendum, si de facto Iubileum non lucrat? Er quidem si cum ad confessionem accessisti, intentionem habebas non lucrandi Iubileum: nequaquam virtute illius à referentiis abholui potes: quia non confiterit Pontifex facultatem prædictam concedere, nisi in ordine ad Iubileum lucrandum. Si igitur non vis Iubileum lucrat: ratione consonum non est: ut potest ob eum finem concessa fruari. Verum, si cum accessisti ad confessionem, habuisti intentionem exequendi omnia pro Iubile obtinendo requisita, et, postmodum mutas intentionem, & ea non exequaris, abolutus à referentiis manes abique illa obligatio te superiori sustinet: sicuti si omnia requirita ad Iubileum exequuntur fuisses: quia facultas abholuendi, licet derur ob finem Iubilei obtinendi: non tamen dependenter ab illius confessione: alias absolutio sacramentaliter penderet à conditione futura. Si Cordub. sum. quæst. 21. Valsq. q. 91. art. 3. dub. 6. n. 6. Suar. disp. 31. sect. 4. n. 4. & 5. Bonacina plures referens disputat. 5. de penitent. quæst. 7. part. 5. §. 3. n. 16.

S. VII.

Qualiter Confessarius inferior potestate carens in referuata se gerere debet, cū penitentis ad ipsum accedit.

1. Si à Superiori suisti sacramentaliter abolutus à referentiis, & a Inferiori non tenet sacerdoti: sed sufficit sacerdoti non referuata.
2. Quid si Inferiori accedas, neque abolutus à Superiori, nec sublata referatione.
3. Negat Valsque, ut recipere Sacramentum, esto bona fide ad Superiorum accessori.
4. Oppositorum verius est.
5. Soluitur ratio contraria.
6. Virgente necessitate, et si non extrema, bene potes ab Inferiori aboluti cum obligatione comparandi.
7. An Sacerdoti simplici fieri eo casu confessio possit?
8. Qualiter teneris eo casu sacerdoti.

9. An ob necessitatem confessionem faciens coram Sacerdoti te predicto tenearis referuata facere? Probabilis est teneri.

1. Dupliciter accedere potes ad inferiorem sacerdotem abholuendus. Primo, abolutus à superiori à casibus referuatis, vel abolutus ab eorum referatione. Secundo non abolutus. Si accedas abolutus sacramentaliter & legitimè à casibus referuatis, esto Cajetan. verbo. Confessio. condit. 10. Henr. lib. 6. sum. cap. 15. num. 5. Emmann. Sā verbo. Absolucion. n. 14. existimat, inferiori Sacerdoti te sacerdoti debere, non solū peccata non referuata, quæ superiori faslus non es; sed etiam referuata, à quibus sacramentaliter abolutus fuisti, quia vni eidemque Sacerdoti omnia peccata simul manifestari debent, uti docuit D. Thom. ab omnibus receptus 3. part. in supplemento. que b. 9. art. 2. Probabilis est, sola non referuata oblitum esse sacerdoti, quod docuit Nauarr. cap. 9. num. 7. Valent. tom. 4. disput. 7. quæst. 11. part. 1. post. med. vers. Sextus casus. Suar. disput. 31. sect. 1. num. 10. Layman. libr. 5. sum. tract. 6. cap. 12. concl. 3. sub. num. 8. Bonac. disput. 5. quæst. 7. part. 5. §. 3. num. 4. Ratio est: quia nec iuri tuo nisi tibi præceptum est, nec postiū precipiti potest, eadem peccata bis clauibus Ecclesia subictere, sed si temel legitimè clauibus Ecclesia subicceris, & absolutionem illorum impetraveris, nulla superē obligatio ea confitendi, & ab eis absolutionem oblinendi. Neque obstar, vni eidemque confessario omnia peccata mortalia esse simul confitenda: quia id est per se; fecit vero per accidentem, & in casu extraordinario, vti est, cū ob virgente occasionem aliqua tantum peccata confessioni & absolutioni subiciuntur: postmodum non eas, sed ea, quæ superfluerunt, subiciti debent. Verum, si à superiori sacramentaliter abolutus non fuisti, sed solū à referatione peccatorum liberatus, non est dubium te oblitum esse inferiori. Sacerdoti omnia peccata mortalia, tam referuata quā non referuata sacerdoti, quia indiges omnium illorum sacramentali absolutionem, quæ per exemptionem à referatione non conceditur.

2. Quod si neque abolutus à peccatis sacramentaliter, neque à referatione inferiori sacerdoti accedens abholuendus, videndum est, an aliqua necessitate premaris confitendi, tum ob præceptum confessionis; tum ob communionem recipiendam, quam absque scandalo, vel graui damno honoris, vita, vel fortunam committere non potes; tum ob alienam causam: an verò nulla confitendi te virgine necessitas. Si nullā ex prædictis virgine necessitate, nequaquam potes confiterti Sacerdoti, qui in omnia tua peccata iurisdictionem non habet: quia nequit illa iudicare, & illorum absolutionem concedere. Dimidiat autem iudicium, & sola non referuata abholuere, alienum est à Christi institutione: simplex Sacerdos nulla stante necessitate potest penitentiādūt venialibus, & mortalibus absolutionem à venialibus concedere, & mortalibus absolutionem à Sacerdoti habent in mortalia iurisdictionem remittere, quod est absurdum. Neque credendum est D. Thom. in 4. disp. 17. q. 3. a. 4. q. 2. ad 4. Paludan. ibi, qu. 5. art. 1. circa med. Nauarr. cap. 9. Confidet. S. Cautus. de penitent. disp. 5. num. 13. & alios plures relatios à Valsq. Suar. Coninch. locis allegandis, contrarium docuisse. Nam, esto affirmatē abolutū, inferiori Sacerdotem abholuere posse penitentem casus referuatos habentem cum obligatione comparandi eorum. Superiores subintelligēntur sunt, ut inquit Suar. Valsq. & Coninch. stante necessitate; secus illa clementia. Atque ita dicto alii relatios Suar. disp. 31. sect. 2. num. 3. Valsq. question. 91. art. 3. dub. 9. à num. 8. Coninch. disput. 8. de penitentia, dub. 13. conclus. 3. num. 103. Laymann. libr. 5. sum. tract. 6. c. 11. qu. 5. n. 9.

3. Solūtum est dubium, an, si eo casu bona fide prædictus Sacerdoti fatearis, verum Sacramentum, verum absolutionem recipias, saltem illorum mortalium, que referuata non sunt? Negat Valsq. quæst. 91. art. 3. dub. 9. ver. Ex dictis. Motuatur: quia prædictus Confessarius Index non est causa sibi propria, utpote qui caret iurisdictione in referuata: iudicare autem non referuata omisso iudicio referuotorum nequaquam potest, cū in eis porestat constitutum non sit iudicium diuidere, & absolutionem patiri. Alijs si bona fide simplici Sacerdoti peccata venialia, & mortalia fatearis, verum Sacramentum recipias ob iurisdictionem, quam in peccata venialia Sacerdos habet. Neque obstar, si dicas, stante graui necessitate recipiendi Sacramentum, posse Sacerdotem auditum peccatis referuatis & non referuatis, absolutionem penitenti direcere à non referuatis concedere, & indirecere à referuatis, sicuti si ea peccata essent iniunctibiliter oblitis. Ergo similiiter potest stante bona fide absolutionem eodem modo concedere. Non, inquam, obstar: quia stante necessitate confessio est Confessarius iustum habere causam diuidendi iudicium, & absolutionem quasi partim concedendi; ideoque ex intentione solūtum non referuatis absolvit, à referuatis vero absolvit, sicut ab oblitis; quatenus, inquam, referuata pugnant cum effectu gratiae per absolutionem concessio. At, cū confessarius bona fide procedit, omnia sibi confessa iudicare

dicatur intendit; & ab omnibus directe absoluere. Cum ergo id præstatre non possit, efficitur absolutionem iritam, & nullam esse.

4. Nihilominus oppositum verius censeo cum Cajetan. verbo, Confessio, cap. soli. Nauarr. c. 9. num. 7. Suar. disp. 31. sect. 2. num. 6. Egid. de Coninch. disp. 8. dub. 13. concil. 2. a. num. 101. Ratio ea est: quia sacramenti valor decifere non potest ex tua parte, cum integrè omnia peccata tua fatearis ei, quem credis in omnia iurisdictionem habere: neque etiam ex parte confessarii decifere videtur, cum in aliqua peccata confessio iurisdictionem habeat: tamen si non habeat in omnia: iudicare autem aliqua peccata, ab illisque absoluere, alius non judicatis, & absolutis, esto per se non fiat; per accidentem tamen fieri potest ex defectu iurisdictionis, sicuti sit ob obliuionem, & impotentiam, aliquamque urgentem necessitatem.

5. Ex quo fundamento ratio contraria dissoluitur. Fato namque, confessarii iudicem esse non integræ causæ sibi propriæ, sed partis illius: nego tamen per accidentem iudicium, & absolutionem directam diuidere non posse: nam esto in sua estimatione non diuidat, & quod credit omnium peccatorum iudicem legitimum esse ex superioris intentione, quam haber in sacramenti administratione; absoluendi, inquit, à peccatis, secundum iurisdictionem sibi concessam, de facto diuidit. Quapropter probabilitate non caret, simpli- cem facetatem audience peccata mortalia, & venialia, & absolutionem penitentia bona fide procedenti concedentem, verum sacramentum efficiere, vi docuit Sanch. lib. 1. summ. c. 9. n. 2. quem sequitur Laym. lib. 5. sum. tract. 6. c. 10. qu. 1. vers. Ad extrimum. Bonac. disp. 5. q. 7. p. 5. q. 3. n. 7.

6. Verum virgine aliqua ex prædictis necessitatibus optimè potes inferiori sacerdoti, habentis alias iurisdictionem in peccata, mortalia fateri, ab eoque absolutionem sacramentalem obtinere; vel quia eo calu ex quadam aquitare centur ius iurisdictionem illi concedere in peccata referuta cum obligatione tibi imposta comparendi coram Superiore, vel quia ob urgentem necessitatem concedit sacerdoti dimidiata iudicium, & absolutionem directam, absoluendo à peccatis non referuatis, remissa superiori referuatorum absolutione. Atque ita tradunt Suar. disp. 31. sect. 3. num. 8. & 9. & disp. 31. rot. 3. Egid. de Coninch. disp. 8. de penit. dub. 13. concil. 5. num. 103. Henr. lib. 6. cap. 15. Rodrig. 2. 1. questionem regularium, quæp. 21. artic. 5. Laymann. lib. 5. sum. tract. 6. cap. 12. quæp. 5. num. 10. Bonac. disp. 5. quæp. 7. p. 5. q. 3. n. 5. Et quidem si affirmemus, sacerdotem eo calu iurisdictionem habere in peccata referuta sub obligatione imponendis penitentibus se superiori fitendi; manifestum est, te posse illi confiteri, ab eoque absolutionem impetrare: liquidem nulla et necessitas dimidiandi confessionem, diuidendique iudicium.

At, si dicamus, sacerdotem carere iurisdictione in referuata neque illa iudicare, ab aliquo absoluere posse, esto aliqui Doctores non insimiles noro, inter quos est Vals. de penitent. q. 9. art. 3. dub. 8. num. 4. & dub. 9. n. 23. assertant, prædicto sacerdoti confiteri non posse, neque ab eo absolutionem obtinet: reliqui Doctores relati contrarium affirmant ea ratione moti: quia integritas confessionis, & absolutionis directe omnium peccatorum penitentia, non est de essentia, & necessitate sacramenti penitentia: sed præcepti diuinii, cuius omisso sapienter ob impotentiam etiam moralis, tum penitentis, tum confessarii, tum aliorum. Ponamus autem te non posse superiore, cui sunt peccata referuata adire, neque ab eo facultatem alteri fatendi petere, & ex alia parte virgo communandi, vel celebrandi iurisdictionem: potest ergo cuiilibet alteri sacerdoti habenti iurisdictionem in reliqua peccata non referuata fateri. Quinimodo non solidi potes, sed etiam expedie, tum reverenter Eucharistia, quæ confessio peccati mortalium exigit confessionem præmittere: & licet ea confessio fieri non possit materialiter integræ ob defactum iurisdictionem in sacerdote sufficit, quod integræ formaliter sit, habebatque eam integratatem, quam habere potest. Tum expedite securitatem tuae conscientiae. Etenim cum contrito non ita facile obtineatur, præfata affectum illius querere sacramento penitentia, ut ipso faciliori via à Christo Domino in remedium peccati instituta.

Quod verum est, tametsi peccata referuata excommunicacionem habent: excommunicationem enim non irritat sacramenti penitentia valorem: sed prohibet illius susceptionem cum non vigeat necessitas. At stante communicanti necessitate, sicuti non impedit Communionem, nec penitentiam impedire potest, vt bene notarunt Henr. dicto cap. 15. Suatez disp. 31. sect. 4. n. 6. Egid. disp. 8. dub. 13. n. 107. Laym. lib. 5. sum. tract. 6. c. 12. n. 10.

7. Quod si inde inferas, stante dicta necessitate communicandi licetum esse, præter mortalia referuata, nullum aliud mortale habenti confiteri simplici sacerdoti aliquam venialia, & ab eo absolutionem obtinere: siquidem eadem iurisdictione gaudet in peccata, quæ directe absoluere potest, sicuti quili-

Ferd. de Cagli. Sum. Mor. Pars IV.

bet alius ordinarius Confessor, immo licetum esse, & expedire habenti mortalia non reservata posse simplici sacerdoti, deficiente eo, qui in peccata mortalia iurisdictionem habeat, veniam fateri. Per se loquendo, admittenda erat illatio, vt dicunt Suar. dicta sect. 3. n. 10. Coninch. dicto dub. 13. in fine n. 107. Sed, quia eam illationem, neque vius Ecclesie, nec Doctores approbat, neque aquum est approbare, nisi forte in grauissima necessitate, qualis esset, si multis annis sacramento penitentia priuandus esset; ea de causa admitti non debet. At confiteri sacerdoti alias habenti iurisdictionem in mortalia, tamen cateat iurisdictione in reservata, & vius Ecclesie, & Doctores communiter fumant.

8. Sed, an tenearis eo calu confiteri, non est certum. Respondeo, teneri. Primo, si saltem probabiliter non credis, te esse contritum, sed solitus attritum: nam attritione extra sacramentum penitentia gratiam non obtines, quæ sacra Eucharistia recipienda necessaria est dispositio. Secundo, si ultra referuata, alio peccato mortali grauatis: cum enim, iuxta probabilitatem nostram sententiam, ab eo peccato absoluvi possis, quamvis directe à referuatis non absoluari, & ciuiusunque peccati mortali confessio, & absolutione iure diuino sacre Eucharistie præmittenda sit, efficitur necessariò, huius peccati confessionem, & absolutionem præmittendam esse. E contra tertio, si probabiliter credis, te esse contritum, neque alio peccato mortali, ultra referuata, grauatis: nulla est tibi obligatio confessionem præmittendi: quia non adest legitimus iudex, qui confessionem excipiat illorum, quæ fateri teneris. Quinimodo hoc verum est, esto Confessor iurisdictionem habeat in referuata sub onere compendi: quia nulla legi diuina obligaris, neque humana astriungi potes ab his eadem peccata fatenda, sicuti bene notarunt Suarez disput. 31. sect. 5. numer. 31. in fine. Layman. lib. 5. sum. tract. 6. cap. 12. num. 10. vers. Id porro.

9. Difficultas non levius est, an illis cunctibus, in quibus obligatus es confessionem præmittere, cō quod de contritione suscepisti lis, vel alius mortalibus non referuatis grauatis satisfacias obligationi (uscipiendo sacramentum penitentia); quin referuata manifeste. Affirmant Alexand. Alensis, pars. q. 18. memb. 4. art. 5. §. 2. ad ultim. Parr. de Soto loc. 10. de confiss. & alijs relati à Suar. disp. 31. sect. 3. numer. 8. quorum sententiam ipse metiò probabilem reputat. Neque enim obligaris peccata fateri, nisi sacerdoti ea integrè & perfectè iudicare, ab eis absolutionem concedere valenti: quia solitus ob absolutionem sacramentaliter obtinendani est obligatio confidendi peccata:

Ceterum probabilius oppositum existit, ut ipso securius, & puritati sacramenti conuenientius. Etenim Confessarius penitente inobliuens, necessariò iudicare debet absolutioni esse rite dispositum: at hoc iudicium conuenienter habere non potest, nisi sibi manifestetur ea, quæ recte dispositioni oblatre possint. Igitur, cum peccata referuata huic possint dispositioni oblatre, efficitur ea manifestanda esse. Quid si respondeas, Confessarius obligatum esse iudicare de penitentia dispositio iuxta causam, cuius est legitimus iudex: referuatorum autem legitimum iudicem non esse, ac proinde non esse illi necessaria manifestanda. Alijs nunquam tibi licet resicere peccatum in confessione, si eo tacito Confessarius cognoscere non posset ritè te esse dispositum: obstat: quia eito Confessarius per se non iudices de dispositione penitentia, nisi secundum causam sibi propositam, & penitentis non semper obligatus sit omnem sui cauam manifestare: at quando eam manifestacionem absque graui sibi, vel alterius iactu prælatre potest, videtur ad eam faciendam obligatus: quippe Confessarius sententia non tam in peccata confessio, quam in confitementem cadit: ipse enim est, qui absolvitur. Debet ergo fateri, quæ ipius absolutioni oblatre possint. Atque ita docent ex communis sententia Henr. lib. 6. cap. 15. n. 5. Suar. disp. 31. sect. 3. n. 8. Layman. lib. 5. sum. tract. 6. cap. 12. n. 10.

1. Ad valorem sacramenti bonitas, & scientia non sunt in ministro necessaria.
2. Bene ad licetum usum.
3. Quæ scientia requiriatur.
4. Pro diversitate locorum, & personarum diversa scientia requiriatur.
5. Quid faciet sacerdos dubius de scientia.
6. Non est opus iudicium de quolibet peccato in individuo efformare, an mortale sit, an veniale.
7. Absolui potest penitent, promittens facturum, quod postmodum indicatum fuerit.
8. Penitentia

De bonitate, & scientia, quam Confessarius habere debet.